fiilinden türetilmiş olan kasemin anlamı, kesrnek ve karar vermek anlamların
dan, and içmek, yemin etmek anlamına intikal etmiştir'. Türkçede kullandığı
mız yemin kelimesiyle Jcasem ve hilf eş anlamlı olmakla birlikte, uygulamada
yemin tercih edilmiştir2 • Kasemle hilf arasındaki farkı açıklarken, Ebu Hilal
el- Askeri (ö. 395/ 1005), kasemin hiljten daha kapsamlı olduğunu, kasem an
lamında yemin kelimesinin kullanılmasının ise, alış-veriş yapanların pazarlık
esnasında birbirlerinin sağ ellerini tutarak anlaşmalarından dolayı sağ ve sağ
el anlamına gelen yemin isminin istiare yoluyla bu anlamı kazandığını ifade
etmektedJ.ı-3. Yemine, sözü kuvvetlendirrnek için başvurulduğundan Arap gra
mercileri, " ... Allah münafilclann yalancılar olduğuna şahitlik eder"4 ayetindeki,
"Allah şahitlik eder" cümlesini -münafıkların yalartcılıklarmı teyit ve tekit etti
ği için- yemin olarak değerlendirmişlerdiı-5.

1 Johans Pedersen, "[{asem" md. I.A. (M.E.B.), İstanbul ts., VI, 374.
2 Nazif Şah!nogıu, "Yemin" md. I.A. (M.E.B.), Istanbul 1986, XIII. 384.
3 Ebu Hilal el- Aslteıi. el-Fürülcu'l-Lüğaviyye, 1410/1981 Bcyrut. s. 42-43.
4 Mümifikün 65/ ı.
5 Bedrudd!n ez-Zerkeşi. el-Burlıiinji U!üm!'!-Kur'iin, Beyrut 1391/1971, lll, 40; Celalüdd!n es

-Suyüti, el-İtlcdnfUlümi'l-Kur'iin, Mısır 1398/1978. II. 169.

And içmek, yemin etmek anlamındaki yemin ve hilf isimleriyle eş anlam
lı olan lcasem'in çogulu alesam'la Kur'an'ın birlikte kullanımı olan Alcsamu'l

Kur'an tamlaması, "Kur'an'daki Yeminler" anlamına gelir.

Ak.samu'l-Kur'an'a Ait Kaynaklar

Bu konuda ulaşılabilen ilk eser7 , Şemsü'd-Din Muhammed b. Ebi Bekr
İbnü'l-Kayyim el-Cevzi (ö. 751/ 1350)'nin et-Tibydnft.Alcsami'l-Kur'an'ıdır. Ezher
ulemasından Taha YusufŞahin tarafından tashih ve talikiyapılan eser 151 fasıl
ve 279 sayfa olarak 1982 yılında Beyrut'ta yayımlanmıştır. Eser daha önce Mu
hammed Hamid el-Fakki tarafından 1352/1933'te Kahire'de neşredilmiştiJ:S.

İkinci müstakil eser, Abdülhamid el-Ferahi (1349/l930)'nin İm'an ft.
Alcsdmi'l·Kur'an'1d1r.9 22 başlık altında konuyu işleyen kitap 67 sayfalık kü
çük bir risale olmasına karşılık Kur'an'daki yeminiere çok farklı yaklaşımlar
getirir10•

Diğer taraf

tan Süreyya yıldızının batması, yıldızlann sönmesi, meleklerin saf saf dizilmesi,
rüzgarların savurması ve işleri taksimi, nefsin pişmanlık duyması. ta'zirn edile
cek hususlar olmaktan çok, istidlale işaret eden şeyler olmaya daha yakındır24 •

Fahruddin er-Razi {ö~606/ 1209), Kur'an'da yemine neden başvuruldu~u
nu Hz. Peygamber'in tebliğ metodu açısından ele alarak şöyle der: Allah, Hz.
Peygamber' i insanlara hidayeti göstermelc ve İslam' a çağımıale için gönderdi

ğinde, O'nu uygun olan her şeyle donatmış, uygun olmayan şeylerden de ann
dırmıştır. Hz.